
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657674

INNOVAPUGLIA
Avviso di appalto Aggiudicato. Procedura telematica concernente la conclusione di un accordo quadro 
ex art. 59 d.lgs. 163/2006 con più operatori, per il servizio di ventiloterapia meccanica domiciliare nella 
Regione Puglia. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO:
InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI Italia. Persona di contatto: Vito 
Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it; uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it. 
Indirizzo(i) internet / Profilo di committente: www.innova.puglia.it. Portale EMPULIA; indirizzo internet: 
www.empulia.it
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCI PALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Organismo di diritto 

pubblico.

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE: II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Proce-

dura telematica semplificata ai sensi degli artt. 20 e 27 del d.lgs. 163/2006 concernente la conclusione 
di un accordo quadro ex art. 59 d.lgs. 163/2006 con più operatori, per il servi zio di ventiloterapia mec-
canica domiciliare nella Regione Puglia, suddivisa in n. 6 lotti. (N.ro Gara 6153971).
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: Servizi; 

Luogo principale di esecuzione: Puglia – codice NUTS ITF4; Categoria 25.
II.1.3) L’avviso riguarda: L’istituzione di un Accordo Quadro.
II.1.4) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: l’appalto con cerne la stipulazione di un Accordo 

Quadro, come definito dagli artt. 3, comma 13, e 59 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, della du-
rata di due anni, per il successivo affidamento di ordini specifici per la gestione Terapeutica del 
paziente in Ventiloterapia Meccanica Domiciliare alle condizioni economi che e secondo i criteri 
prestabiliti nell’Accordo quadro stesso.

II.1.5) CPV: 85121232 8 Servizi specialistici polmonari.
II.1.6) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo su gli appalti pubblici (AAP): Si

II.2) - II.2.1) Valore finale totale degli appalti: L’importo globale mas simo dell’accordo quadro ammonta a 
€ 26.127.977,50 IVA esclusa, per una durata di 24 (ventiquattro) mesi di cui: Lotto 1: €11.826.766,50; 
Lotto 2: €2.785.899,00; Lotto 3: €4.463.256,50; Lotto 4: €1.965.780,50; Lotto 5: €3.234.922,00; Lotto 6: 
€1.851.353,00; tutti IVA esclusa, con opzione di fa coltà di rinnovo per ulteriori n. 24 (ventiquattro) mesi. 
È altresì la facoltà dell’amm.ne committente prorogare la durata del contratto alle medesime condizioni 
economiche e giuridiche, previa richiesta scritta, nelle more di espletamento delle nuove procedure 
di gara e comunque per un periodo non superiore a mesi 6 (sei). I costi della sicurezza per il presente 
appalto sono pari a 0.

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) TIPO DI PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata sen-
za la previa pubblicazione di un bando di gara. Motivazione: l’appalto ha per oggetto i servizi di cui all’alle gato 
II B della direttiva.
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: prezzo più basso.
IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: No.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (1)
APPALTO N.1 - TITOLO: Lotto 1 CIG 6383741DB6 – ASL BA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57675

V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 06.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU DICATARIO: 1° MEDIGAS ITALIA SRL, C.F. 

02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 2° LINDE MEDICALE SRL, 
C.F. 04411460639 e P.IVA 01550070617, sede legale in via Guido Ros sa, 3 – Arluno (Mi); 3° MEDICAIR 
SUD SRL, C.F. e P.IVA 07249130969, se de legale in via T. Tasso, 29 Pogliano Milanese (Mi); 4° PUGLIA LIFE 
SRL, C.F. e P.IVA 05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 5° VITALAIRE ITALIA SPA, C.F. 
e P.IVA 02061610792, sede legale in via Cala bria, 31 – Milano (Mi); 6° VIVISOL SRL, C.F. 05903120631 e 
P.IVA 02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizial mente stimato dell’appalto: € 11.826.766,50 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: offer-
ta più alta € 11.454.223,36 con uno sconto unico del 3,15%; offerta più bassa € 10.644.089,85 con uno 
sconto unico del 10,00%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (2)
APPALTO N.2 - TITOLO: Lotto 2 CIG 6383763FDD – ASL BT
V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 08.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU- DICATARIO: 10 MEDIGAS ITALIA SRL, C.F. 

02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 20 VITALAIRE ITA LIA SPA, 
C.F. e P.IVA 02061610792, sede legale in via Calabria, 31 – Milano (Mi); 30 PUGLIA LIFE SRL, C.F. e P.IVA 
05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 40 VIVISOL SRL, C.F. 05903120631 e P.IVA 
02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi); 50 LINDE MEDI CALE SRL, C.F. 04411460639 e 
P.IVA 01550070617, sede legale in via Gui do Rossa, 3 – Arluno (Mi); 60 MEDICAIR SUD SRL, C.F. e P.IVA 
07249130969, sede legale in via T. Tasso, 29 Pogliano Milanese (Mi).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizial mente stimato dell’appalto: € 2.785.899,00 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri re lativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: of-
ferta più alta € 2.707.893,83 con uno sconto unico del 2,80%; offerta più bassa € 2.618.745,06 con uno 
sconto unico del 6,00%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (3)
APPALTO N.3 - TITOLO: Lotto 3 CIG 6383780DE5 – ASL BR

V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 07.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU DICATARIO: 10 VITALAIRE ITALIA SPA, 

C.F. e P.IVA 02061610792, sede legale in via Calabria, 31 – Milano (Mi); 20 MEDIGAS ITALIA SRL, C.F. 
02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 30 PUGLIA LIFE SRL, C.F. 
e P.IVA 05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 40 MEDICAIR SUD SRL, C.F. e P.IVA 
07249130969, sede legale in via T. Tasso, 29 Pogliano Milanese (Mi); 5° VIVISOL SRL, C.F. 05903120631 e 
P.IVA 02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi); 6° LINDE MEDICALE SRL, C.F. 04411460639 
e P.IVA 01550070617, sede legale in via Guido Rossa, 3 – Arluno (Mi).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizial mente stimato dell’appalto: € 4.463.256,50 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri re lativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: of-
ferta più alta € 4.360.601,60 con uno sconto unico del 2,30%; offerta più bassa € 4.235.630,42 con uno 
sconto unico del 5,10%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-201657676

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (4)
APPALTO N.4 - TITOLO: Lotto 4 CIG 6383785209 – ASL FG

V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 08.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU DICATARIO: 1° MEDIGAS ITALIA SRL, C.F. 

02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 2° VITALAIRE ITA LIA SPA, C.F. 
e P.IVA 02061610792, sede legale in via Calabria, 31 – Milano (Mi); 3° SERVIZI ASSISTENZIALI DOMICILIA-
RI SRL, C.F. e P.IVA 04378340758, sede legale in via Gallipoli, 100 – Nardò (Le); 4° PUGLIA LI-FE SRL, C.F. e 
P.IVA 05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 5° VIVISOL SRL, C.F. 05903120631 e P.IVA 
02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi); 6° MEDICAIR SUD SRL, C.F. e P.IVA 07249130969, 
sede legale in via T. Tasso, 29 Pogliano Milanese (Mi); 7° LINDE MEDICALE SRL, C.F. 04411460639 e P.IVA 
01550070617, sede lega- le in via Guido Rossa, 3 – Arluno (Mi).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizial mente stimato dell’appalto: € 1.965.780,50 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri re lativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: of-
ferta più alta € 1.920.567,55 con uno sconto unico del 2,30%; offerta più bassa € 1.808.518,06 con uno 
sconto unico del 8,00%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (5)
APPALTO N.5 - TITOLO: Lotto 5 CIG 63837938A1 – ASL LE
V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 09.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU DICATARIO: 1° SERVIZI ASSISTENZIALI DOMI-

CILIARI SRL, C.F. e P.IVA 04378340758, sede legale in via Gallipoli, 100 – Nardò (Le); 2° MEDIGAS ITALIA 
SRL, C.F. 02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 3° MEDICAIR SUD 
SRL, C.F. e P.IVA 07249130969, sede legale in via T. Tasso, 29 Pogliano Milanese (Mi); 4° PUGLIA LIFE SRL, 
C.F. e P.IVA 05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 5° VITALAIRE ITALIA SPA, C.F. e P.I-
VA 02061610792, sede legale in via Cala bria, 31 – Milano (Mi); 6° VIVISOL SRL, C.F. 05903120631 e P.IVA 
02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi); 7° LINDE MEDI CALE SRL, C.F. 04411460639 e 
P.IVA 01550070617, sede legale in via Gui do Rossa, 3 – Arluno (Mi); 8° RTI SICO SOCIETA ITALIANA CAR-
BURO OS SIGENO SPA C.F. e P.IVA 00807970157, sede legale in via Parini, 9 – Mila no (Mi) (mandataria) / 
LA SANITARIA DI A.LEUCCI, C.F. LCCNTN42B26E815M e P.IVA 00191040757, con sede legale in via Don 
Be niamino Rainò – Maglie (Le) (mandante).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizial mente stimato dell’appalto: € 3.234.922,00 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri re lativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: of-
ferta più alta € 3.186.398,17 con uno sconto unico del 1,50%; offerta più bassa € 2.070.350,08 con uno 
sconto unico del 36,00%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO (6)
APPALTO N.6 - TITOLO: Lotto 6 CIG 6383802011 – ASL TA

V.1) DATA DI AGGIUDICAZIONE: 14/11/2016.
V.2) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE: 09.
V.3) NOME E INDIRIZZO DELL’OPERATORE ECONOMICO AGGIU DICATARIO: 1° SERVIZI ASSISTENZIALI DO-

MICILIARI SRL, C.F. e P.IVA 04378340758, sede legale in via Gallipoli, 100 – Nardò (Le); 2° VITALAIRE 
ITALIA SPA, C.F. e P.IVA 02061610792, sede legale in via Calabria, 31 – Mi lano (Mi); 3° PUGLIA LIFE 
SRL, C.F. e P.IVA 05419220727, sede legale in via Nickmann, 19 – Bari (Ba); 4° MEDIGAS ITALIA SRL, C.F. 
02466440167 e P.IVA 11861240155, sede legale in via Edison – Assago (Mi); 5° MEDICAIR SUD SRL, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 140 del 7-12-2016 57677

C.F. e P.IVA 07249130969, sede legale in via T. Tasso, 29 Poglia no Milanese (Mi); 6° VIVISOL SRL, C.F. 
05903120631 e P.IVA 02422300968, sede legale via Borgazzi 27 – Monza (Mi); 7° LINDE MEDI CALE SRL, 
C.F. 04411460639 e P.IVA 01550070617, sede legale in via Gui do Rossa, 3 – Arluno (Mi).

V.4) INFORMAZIONE SUL VALORE DELL’APPALTO: Valore inizialmente stimato dell’appalto: € 1.851.353,00 
IVA esclusa, € 0,00 per oneri re lativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. Valore finale dell’appalto: of-
ferta più alta € 1.808.771,88 con uno sconto unico del 2,30%; offerta più bassa € 1.555.136,52 con uno 
sconto unico del 16,00%.

V.5) È POSSIBILE CHE IL CONTRATTO VENGA SUBAPPALTATO? Si.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1) APPALTO CONNESSO AD UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI: No.
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO:
VI.3.1)Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR per la Puglia – Sede di Bari- piazza G. Massari 

6 - 70122 BARI.
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DELL’AVVISO ALLA GUUE: 30/11/2016.

Il Direttore Generale
Ing. Francesco Surico


